CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 04/98

Presidente do CONSU, no uso de suas atribuições e considerando as deliberações do Colegiado em reunião de 25 de maio de 1998,

RESOLVE:

Art. 1o - Aprovar a oferta de cursos de graduação nos municípios de Sombrio e Turvo, SC, conforme convênio já estabelecido entre a UNESC e as respectivas prefeituras municipais.

Art. 2o - No município de Sombrio serão ofertados os cursos de: Ciências - Licenciatura Curta e Habilitação Plena em Matemática, com 50 vagas anuais e o curso de Pedagogia, Habilitações: Magistério do Pré-Escolar à 4ª série do Ensino Fundamental e Magistério das Matérias Pedagógicas do 2º grau, com 50 vagas anuais. No município de Turvo, os cursos: Administração, com 50 vagas anuais e ou curso de Pedagogia, Habilitações: Magistério do Pré-Escolar à 4ª série do Ensino Fundamental e Magistério das Matérias Pedagógicas do 2º grau, com 50 vagas anuais.

Parágrafo único - As vagas serão ofertadas por um período máximo de três anos.

Art. 3º - Os projetos contendo a estrutura curricular, o sistema de avaliação e as demais normas e procedimentos de cada curso, constituirão anexo desta Resolução e estarão sob guarda da Pró-Reitoria Acadêmica.

Art. 4º - Essa Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 25 de maio de 1998.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

PRESIDENTE DO CONSU